



Latvijas Arhitektu savienība

Torņa iela 11, Rīga, LV-1050, Latvija, tel. +371 67212802, +371 20028097
latarh@latarh.lv, www.latarh.lv

SEMINĀRS

Jumtu drošības aprīkojuma ierīkošana un uzraudzība

Torņa iela 11, Rīga
2024. gada 29. maijā

Pilnveides semināra "Jumtu drošības aprīkojuma ierīkošana un uzraudzība" mērķis ir iepazīstināt dalībniekus ar jumtu drošības aprīkojuma – trošu sistēmas, drošības punkti un norobežojošo konstrukciju montāžas īpatnībām, pie dažādiem jumtu uzbūves veidiem, kā arī to pieņemšanu ekspluatācijā. Mācību programma ir izveidota ar mērķi akcentēt dažādu jumta drošības sistēmu un aprīkojuma pozicionēšanu un jumtiem, to darbības principu pārzināšanu, izvēli atkarībā no jumta uzbūves veida un materiāliem, kā arī to pieņemšanu ekspluatācijā un ekspluatācija.

PROGRAMMA

9:45 – 10:00	Ierašanās, reģistrācija
10:00 - 10:40	Regulējums, kas nosaka jumtu drošības sistēmu izstrādājumu atbilstību un to atbilstošu montāžu: <ul style="list-style-type: none">• EN normatīvi• Vispārējie nosacījumi darbam augstumā• LBN prasības
10:40 - 11:50	Sistēmu projektēšanas nosacījumi: <ul style="list-style-type: none">• Sistēmas un to daļu izvietojums• Atbilstošu komponentu izvēle• Jumta slīpumu un aprīkojuma nosacījumi• Izstrādājumu novērtējums.
11:50 - 12:20	Kafijas pauze
12:20 - 13:40	Drošības sistēmu montāžas kvalitātes pamatprincipi: <ul style="list-style-type: none">• Sistēmu, drošības punktu un aprīkojuma kvalitātes kontrole• Montāžas procesa dokumentēšana atbilstoši EN 795 prasībām• Kvalitātes kontrole un darbu pieņemšana• Prasības darbu veicējiem• Glābšanas darbu pamatnosacījumu• Ekspluatācijas laika kontrole

13:40 – 14:30	Būvdarbu kvalitātes kontroles process digitālajā vidē: <ul style="list-style-type: none"> • LOCK Book lietošanas iespējas • leguvumi
14:30 – 14:50	Jautājumi un atbildes

Par lektoru:

Armands Liede ir jumtu meistars ar 33 gadu pieredzi dažādu jumtu un fasāžu materiālu izvēlē, nomaiņā un restaurācijā – māla un betona dakstiņi, dabīgais šiferis, zaļie jumti, metāla jumti un fasādes – alumīnijs, titāncinks, kapars, šķiedrcementa fasādes, keramiskās fasādes, kā arī hidroizolācija - PVC membrānas, bitumens, siltumizolācija, drošības sistēmas, konsultējot jumtņu instrumentu un iekārtu izvēli.

1995. gadā Liede bija viens no Latvijas Jumtņu biedrības dibinātājiem un tās pirmais priekšsēdētājs. Kopš 2008.gada Liede ir sertificēts jumtu eksperts, kopš 2015.gada Latvijas Jumtņu apvienības (LJA) valdes priekšsēdētājs. LJA ir profesionāļu apvienība, kas vieno ar jumtu saistītus uzņēmumus, amata meistarus un amatniekus. Jumtņu apvienība ir Latvijas Amatniecības kameras struktūrvienība kopš 15. gadsimta. Kopš 2016.gada IFD (Starptautiskā Jumtņu federācija) valdes loceklis. Piedalījies daudzu nozīmīgu ēku projektēšanā un tehniskajā uzraudzībā, izstrādājot mezglu un konstruktīvos risinājumus, konsultējot dažādu tehnisku risinājumu izstrādē, iesakot pasūtītājiem labākos jumta un fasāžu risinājumus gan Latvijā, gan ārzemēs - Vācijā, Šveicē, Dānijā, Anglijā. 2020.gadā saņēmis Latvijas vēstneša goda diplomu.

Dalība lekcijā: **60 EUR**, LAS biedriem (bez biedra naudas parāda) un studentiem **30,00 EUR**.

Semināra apmeklējums sertificētiem arhitektiem dos **2,9 kompetences paaugstināšanas kredītpunktus** obligāto formālo pasākumu sadaļā.

Semināra laikā notiks fotografēšana tālākizglītības un mārketinga vajadzībām.

Kontaktinformācija: seminari_info@latarh.lv, +371 20128097